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Registrering av dugnadstimer
Vi ønsker å få en oversikt over antall dugnadstimer 
som blir lagt ned av våre medlemmer i løpet av året. I 
kafeen 
igger det derfor en bok der man daglig skriver inn 
hvor lenge man er til stede og kort hva man har gjort. 
Man trenger ikke å føre oppmøte på medlemskvelder.  
På flere destinasjoner utenfor Bragdøya er det en egen 
dugnadsbok/registrering av dugnadstimer.

Nå som vi har fått gjennomført årsmøte og valg vil jeg 
takke så mye for tilliten og godt gjennomført årsmøte. 
Veldig gøy at vi også har fått gode nye varamedlemmer 
som har lyst til å være med. Velkommen til Anne Bjørg 
Åmli, Kari Helene Wivestad og Rune Ludvigsen.
En stor takk til de som takker av, med Bjørn Vidar Hel-
lenes, Monica Havrevoll og Mari Nesse. Disse vet jeg 
vil fortsette i mange andre sammenheng i laget vårt.
Maiken er god med mandagsbrevet, men trenger info 
fra dere for at det skal bli enda bedre. Har gruppene 
info som vi andre bør få, send det til Maiken. Ellers 

jobbes det mye med organiseringen slik at vi kan få 
distribuert det på en god måte, og alle medlemmer vet 
hvordan vi er organisert.
God og riktig informasjon er viktig for alle, har noen 
noe de lurer på er det bare å ta kontakt.
Nå går vi inn i en hektisk tid for alle, ser frem til å 
møte så mange som mulig på vårdugnad 4 mai og 
åpningsdagen 5 mai.

Styreleder Jonny Oluf Hansen

Hei igjen alle sammen!

DUGNAD I NATTENS MULM OG 
MØRKE
En sen onsdagskveld ble møbler til Vogts Villa fraktet 
fra Vennesla og ut til Bragdøya for mellomlagring. Det 
var en onsdag før innføring av sommertiden. Da var 
kvelden mørk og tungt.
Bjørn Vidar med svigersønner ordnet transporten, 
Frode og Trine Lise stilte med båt i Auglandsbukta. 
Du kan vel undres over at vi skriver om en liten ting 
som dette i Nyhetsbrevet, men det synliggjør vel at 
uansett på døgnet så gjør kystlagets frivillige mann-
skap en durabelig jobb.

TIPS:
Har du har en ide om hva det bør skrives om i 
Nyhetsbrevet så kan du lage innslaget selv, eller 
du kontakter du oss i redaksjonen eller kontoret 
i Saltebua:  tom.andresen52@gmail,com. eller 
jan@bluesland.no eller saltebua@bragdoya.no 
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Vi skriver april nå, 
og slik båtbyggerne har skissert det så skal Dagmar 
på vann i mai. Det er enda ei stund til, men mye skal 
gjøres før den tid. I huden på babord side er det skiftet 
et bord, og fokus nå er driving. Vi er så heldige at vi 
har hatt båtbygger John Andersen som ekspert og 
mentor for jobben. Om driving av ei heil skuteside er 
tungt så kan vi bekrefte det.  Det er en tung jobb, men 
det hyggelige er at nå hiver ungdommen seg rundt og 
deltar i drivingen. Dette lover godt.

Slottet og invitasjon fra Mette Marit.
To av våre medlemmer er invitert til vevseminar hjemmme hos kongefamilien på slottet nå i mai
Vi er litt stolte. Er det flere kystlag i verden som har hele 2 medlemmer som er invitert hjem til kongefami-
lien på samme dag og på samme seminar? Ikke som vi i redaksjonen vet om…….
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Fylkeskommunen har, sammen med stiftelsen Fullrig-
geren Sørlandet, tatt initiativ til et prosjekt for beva-
ring og bruk av Kai-6 (Moes brygge). Kai-6 er den kaia 
i byen der Badebåten (MS Bragdøya) anløper. Kaia 
brukes også av MB Høllen og Fullriggeren Sørlandet. 
Kaia og "skjeddet" ble bygd i 1896 og er siste rest 
av de mange pakkbodene og utstikkerbryggene som 
preget bybildet i Kristiansand i forrige århundre. Det-
te er kystkultur fra før industriutbyggingen tok til. I 
første omgang er det snakk om en Mulighetsstudie for 
å finne ut hva som er mulig innenfor de begrensinger 
og muligheter som er. Prosjektet er organisert med 
en kommunal styringsgruppe og en prosjektgruppe 
med folk fra kommune og fylkeskommune. Konsulent 
er innleid. Agder fylkeskommune støtter tiltaket med 
inntil 250 000 kroner. Samarbeidspartnere og inter-
essenter skal involveres og komme med innspill. Her 
deltar Bragdøya kystlag. Fra fylkeskommunens side 
er det ønskelig at båtrutene som anløper Kai-6 samler 
seg om et felles innspill til prosessen. De foreslår at 
Bragdøya kystlag koordinerer dette innspillet. Kyst-
laget har sagt seg villig til det og forespurt meg om å 
ta jobben – jeg har gode medspillere i Geir, Ove Dag 
og Maiken. Arbeidet starter med en «work-shop» i 
begynnelsen av april. Bragdøya kystlag er med på 
dette fordi vi anløper kaia med to av våre båter – som 
gjerne kunne fått litt bedre forhold på stedet. Vi ser 
utfordringer mht tilgjengelighet (atkomst), vi ser 
muligheter i «skjeddet» som informasjonssenter for 
markedsføring av kystkultur, kystlaget, Bragdøya og 

øvrige destinasjoner. Bygget kan også romme et vente-
rom for de som skal med båtene. 

Komiteleder Bjørn Vidar

KAI 6

Slik kan det også se ut en 

tidlig morgen med utsikt 

mot Bragdøya
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Kulturgruppen Thaulows Hus
Inne ved hjemmejordet ligger vårt lokale museum, 
Thauows hus. Huset ble reist av by og
rådstueskriver Henrik Arnold Thaulow i 1776, etter 
at han hadde kjøpt Bragdøya. Gården han fikk bygget 
opp ble Kristiansands første lystgård, og sommersted 
for familiene Thaulow og Wergeland. Huset inne-
holder en spennende historie fra 17- og 1800-tallet.
Huset var på 1980-tallet preget av forfall, som de fles-
te bygningene på Bragdøya.
Christianssands Byselskab tok i 1983 initiativet til 
å redde huset, et arbeid som var meget krevende og 
som varte frem til midten av 90-tallet. Det viste seg å 
være en så formidabel jobb at Byselskabet ikke hadde 
ressurser og krefter til å fullføre dette på egenhånd.
I kulturminneåret 1997 ble huset valgt til Kristi-
ansands spesielle kulturminne, og ansvaret for videre 
restaurering ble overtatt av kommunen. Det ble inves-
tert betydelige midler i å fullføre restaureringen, og i 
2006 ble Thaulows Hus offisielt gjenåpnet.

Huset eies av Kristiansand kommune, og vedlikehold 
og ettersyn er delegert til kystlaget. En slik historisk 
bygning skal ikke bare være til pynt, den skal også 
fremstå med et kulturelt innhold. Det er dette Kultur-
gruppen Thaulows Hus har tatt ansvaret for.
Kulturgruppen består av representanter fra flere av 
byens kulturorgansisasjoner,
for tiden Christianssands Byselskab, Wergelandssel-

skapet, Det Dramatiske Selskab,
Fortidsminneforeningen og Bragdøya kystlag.
Gruppen har innredet husets med hyggelige stuer, 
foredragssal, skrivestue og soverom, og utstyrt det 
med bok- og bildesamling. Her ligger alt til rette for 
undervisning, forskning og kulturarrangementer, 
og vi har hatt besøk av gjesteprofessorer som har 
benyttet huset til forsknings- og studiearbeid. Kul-
turgruppen har et nært og godt samarbeid med UiA, 
noe som blant annet har ført til at huset benyttes som 
forelesnings sted for studenter. Under lanseringen 
av Kulturgruppens eget verk, boken “Henrik Arnold 
Thaulow – en verdensmann i Christiansand” ble det 
satt opp et skuespill (tablå) fra tiden da Thaulow, hans 
kone Jacobine og deres 13 barn benyttet huset som 
sommersted.
På Bragdøydagen, Kulturminnedagen og Julemarkedet 
sørger Kulturgruppen for åpent hus med guiding. Det 
kan blir flere innslag på noen av disse dagene, så følg 
med på kystlagets hjemmeside når arrangementene 
nærmer seg. I tillegg arrangerer kystlaget guidede 
turer 12. mai, 9. juni, 4. august og 18. august.
Thaulows hus er en historisk perle, som Kulturgrup-
pen er stolt av å kunne vise frem som et levende 
museum.
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Naustet på Bredalsholmen
Vi kan heldigvis jobbe innendørs nå. Naustet er ikke 
tett, men det er heller ikke slik at vinden er plagsom. 
Arbeidet går bra nå. Det er positivitet i lufta, og vi er i 
skrivende stund i ferd med å legge reisverk/bæring til 
gulvdekket i slipprommet. Vi håper på noen fine dager 
med vestlig vind slik at vi kan få materialene i land. 
Havna er ei utfordring om ikke værguden(ene) er med 
oss.
Oppholdsrommet ble gult utvendig med blå dør. Inn-
vendig er vi nettopp ferdig med å kle vegger og tak, og 
fargekonsulent Sylvia er satt på jobben med å prege 
rommet. Det blir utradisjonelt og bra. Ang ovn/peis 
så sliter vi litt. Vi bør av økonomiske årsaker finne en 
brukt ovn på FINN, men det er ikke mye til salgs i om-
rådet. Om du har en rentbrennende ovn du vil kvitte 
deg med så drøy ikke med å gi beskjed.
Vi har diskutert en del om at vi bør invitere alle kyst-
lagets medlemmer til kaffi og kaker ei helg på Naustet. 

Dette vil vi annonsere på Kystlagets hjemmeside eller 
i Kystlagets mandagsbrev. Det blir i mai ei gang.  Fram 
til da er du selvfølgelig velkommen til en visitt. Det er 
fast jobbing mellom kl. 10.00 og kl.14.00 hver onsdag. 
Du må selv ha med kaffe og matpakke. Lunch klokken 
12.00. Vi sees
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MB Høllen
Sist vi skrev om Høllen stod den på brygga på «Bre-
dalsholmen Dokk og Fartøyvernsenter» i påvente av at 
det skulle komme midler til å skifte plater i huden. Nå 
er finansieringen i orden og platearbeidere er BDF i 

ferd med å fullføre jobben. Parallelt med dette platear-
beidet gjør frivillige i kystlaget en durabelig jobb med 
å banke rust og male både dekk og hud. Ifølge skipper 
Ove Dag er hele prosessen i rute. 
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Songvaar
Det er aktivitet under presenningen der Songvaar 
holder til. Dugnadsgjengen akselererer arbeidet nå. 
Songvaar skal på vann i vår. Det har vært litt diskusjon 
om den tekniske gjennomføringen av arbeidet. Dette 
har forsinket arbeidet. Metodene er nå avklart. Deler 
av arbeidet gjøres nå av båtbyggerne på Bragdøya. 
Noe endelig dato for sjøsetting har vi vansker med å 
få ut av dugnadsgjengen. Den dagen bør imidlertid 
markeres med en fest, og da holder det vel neppe med 
en kopp kaffe. 
Bildene er tatt en dag seint i mars.
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TB Bentsen
Arbeidsbåten vår TB Bentsen har hatt mye å gjøre 
i vinter. Slep, buksering, isbryting og frakt har vært 
hovedoppgavene, og størrelsen på båter eller lekte-
re de har hjulpet med å flytte har variert veldig. Vi 
har et stabilt mannskap på TB Bentsen. Takket være 
denne gjengen har vi en solid økonomi på båten. En 
vinter på jobb i havna krever sitt. Nå skal den på land 
for litt skrogstelling.
Vi har skrevet om det før, men det kan ikke sies for 
ofte. Bentsen må hvert år gjennom en kontroll for å 

beholde sine sertifikater for å ta slike jobber i havna. 
Derfor er det viktig at båten er i god stand. Vi har 
heldigvis et godt team i laget som holder båten i OK 
stand. Det er et team av ansatte i Bragdøya kystlag og 
medlemmer som gjør en dugnadsjobb.
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